


V ÝROČNÍ ZPRÁVA

DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

ÚSTÍ NAD L ABEM 

2013

dobrovolnické 
centrum



POSLÁNÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.
SPOLEK DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V Y T VÁŘÍ A POSKY TUJE  

PROFESIONÁLNÍ ZÁZEMÍ DOBROVOLNÍKŮM A PROPAGUJE  

DOBROVOLNICT VÍ JAKO PŘIROZENOU SOUČÁST ŽIVOTA.



OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
ROK 2013

NAŠE CENTRUM  1–9 
Úvodní slovo Předsedkyně Rady spolku 1 
KŘESADLO 2013 2
RADA dobrovolnických center Severozápad 5
PANEL humanitárních organizací města Ústí nad Labem 6
Projekt dobrovolnictví přes hranice 7
Evropská dobrovolná služba 8

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 10–17
Dobrovolnický program Krajské zdravotní a.s. 10
Dobrovolnická služba v muzeu a knihovně 11
Dobrovolníci a Ústecký 1/2Maraton 12
Manažerská akreditace dobrovolnické služby III. 14
Dobrovolníci DANCE SHOCK 15
Měníme věci kolem nás 16

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ 18–25
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 18
Program Pět P, Program KOMPAS®, Terénní sociální práce  19
Turistická skupina Puštíci 22
Německo – český lezecký tábor pro děti 2013 23

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 26–32
Poděkování podporovatelům DC 26
Hospodaření DC v roce 2013 27
Výrok auditora + rozložení fi nančních prostředků  30
Identifi kace a kontaktní údaje DC 31

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
Registrace: 3. 11. 1999 u Ministerstva vnitra ČR, VS/1-1/41 751/99/R
Působnost: Ústí nad Labem, Ústecký a Karlovarský kraj, Česká republika 
Sídlo a adresa: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem

Telefon/fax: +420 475 216 684
E-mail: dcul@seznam.cz, dcul@dcul.cz 
Webové stránky: www.dcul.cz 

IČ: 70225842
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 161336496/0300



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ RADY SPOLKU

V této zprávě najdete informace ke 14. roku naší práce. Byl to rok úspěšný, bohatý na zážitky, 
množství práce i podporu našich donátorů a množství i rozsah práce zapojených dobrovolníků. 
 V naší databázi najdete 1287 zapojených dobrovolníků za dobu naší práce, znamená to 89 
nováčků v tomto roce, z nichž bylo 66 žen a 23 dobrovolníků – mužů.
Nejmladšímu z dobrovolníků bylo 15 let (1999) a nejstaršímu 71 (1943). Nejčastěji zapoje-
nou věkovou skupinou jsou lidé narozeni mezi lety 1990-1999 v celkovém počtu 45 osob. Zku-
šenost s předchozí dobrovolnickou činností má celkem 25 osob, kteří jdou do dobrovolnické 
činnosti úplně poprvé je celkem 64. Mezi zkušenosti udávali dobrovolníci nejčastěji pomoc 
v domově pro seniory, pomoc při povodních, či pomoc na ½ Ústeckém Maratonu. Zajímalo 
nás, v jakých oblastech jsou noví dobrovolníci ochotni pomáhat. Ukázalo se, že největší zájem 
mají dobrovolníci o práci s dětmi, mládeží a dospělými, kde tuto možnost zaškrtli celkem 
43krát; na druhém místě byl největší zájem o práci v Masarykově nemocnici. Na otázku čím 
by mohli dobrovolníci přispět a co by mohli nabídnout, odpovídají například: pomoc druhým, 
spolehlivost, příjemné vystupování, zodpovědnost, optimistický přístup, empatie, komunika-
tivnost, pozitivní nálada, doučování jazyků, výtvarná činnost. Častou motivací dobrovolní-
ků byla práce s lidmi, životní zkušenost a praxe pro lepší uplatnění, sebepoznání, rozdávání 
radosti, snaha být užitečný a udělat něco dobrého pro druhé. Nejčastěji si dobrovolníci před-
stavují, že by mohli pomáhat s péčí o děti a seniory, dělat jim společnost, komunikovat s nimi 
a nejen předávat zkušenosti, ale také získávat.
O tom, jak se nám podařilo uplatnit nové dobrovolníky roku 2013 a spolupracovat s dobrovol-
níky zapojenými v letech předchozích, se dočtete na následujících stránkách.

Koncem roku 2013 skončila naše identita v podobě občanského sdružení a od 1. 1. 2014 jsme 
spolkem. 

Mgr. Lenka Černá
       Předsedkyně Rady spolku 
    Dobrovolnické centrum, o. s.



3 I V E TA S T RN Á DKO VÁ – KO ORDIN ÁT ORK A K ŘE S A DL A 2013

KŘESADLO 2013
CENA PRO OBYČEJNÉ LIDI, KTEŘÍ 
DĚLAJÍ NEOBYČEJNÉ VĚCI

Prestižní cena Křesadlo je každoročně udělována dobrovolníkům, kteří se celoročně podí-
lejí na dobrovolnických aktivitách v Ústeckém kraji. Smyslem je nejen ocenit dobrovolní-
ky, ale zároveň šířit myšlenku dobrovolnictví do hlubšího povědomí veřejnosti.

12. ročník slavnostního ceremoniálu proběhl 20.března 2014 v prostorách Císařského 
sálu Muzea Města Ústí nad Labem. Večerem provázel Ondřej Vodný – moderátor rádia 
Evropa 2. Kulturní program obohatili členové hudební skupiny No Discipline – Jan 
Chlad, Markéta Chladová a Karolína Fikarová. 

REGIONÁLNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE KŘESADLA 2013 V YBRALA Z 24 DOŠLÝCH NOMINACÍ 
Z ÚSTECKÉHO KRAJE 6 OCENĚNÝCH:

Petr Janák – Veslařský klub Ústí nad Labem 
Michaela Pillárová – Dobrovolnické centrum, o. s., Ústí nad Labem
Vlastimil Jura – Český svaz chovatelů, Mikulášovice
Roman Nekola – Masarykova nemocnice, Krajská zdravotní, a. s., Ústí nad Labem
Natálie Schejbalová – Šestý smysl, Lovosice
Karel Demeter – Nízkoprahový klub Nový svět – Člověk v tísni, Ústí nad Labem

Díky spolupráci s Ústeckým deníkem se podařilo opět zrealizovat veřejnou anketu, kde 
bylo možné hlasovat a rozhodnout o Dobrovolníkovi sympaťákovi Ústeckého kraje 2013, 
kterým se stalo Občanské sdružení Andělé bez křídel s celkovým počtem 2062 hlasů. 
V anketě se objevilo celkem 4655 hlasů.

Záštitu nad letošním ročníkem převzalo Informační centrum OSN v Praze a ceremoniál 
zahájila Květoslava Pecková-Jériová, československá reprezentantka v běhu na lyžích, 
členka Výkonného výboru Českého Olympijského výboru a předsedkyně Českého klubu 
fair play.
Generálním partnerem byla již po šesté společnost KNAUF INSULATION, s. r. o., která 
dlouhodobě podporuje občanský sektor na Ústecku a Teplicku. 

2



5 T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , P ŘE D SE DK Y NĚ R A DY D C S Z

RADA DOBROVOLNICKÝCH CENTER 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

Posláním RADY je rozvíjet dobrovolnictví v regionu Ústeckého a Karlovarského kraje, 
spravovat síť partnerských dobrovolnických center a organizací, které s dobrovolníky 
spolupracují, informovat a motivovat veřejnost k dobrovolnické činnosti a systematicky 
posilovat prestiž dobrovolnictví a dobrovolníků.
Cílem je vytvořit vzájemně prospěšné informační a vzdělávací prostředí v oblasti rozvoje 
metod práce v dobrovolnických programech a projektech. 

ČLENOVÉ RADY DC SZ V ROCE 2013:
Dobrovolnické centrum, o.s., Ústí nad Labem – předsedá
Slunečnice, o.s., Děčín, Městský ústav sociálních služeb Jirkov, RADKA, o.s., Kadaň
Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci Most, Dobrovolnický program Krajské zdra-
votní, a.s. , ADRA Česká Lípa – Dobrovolnické centrum, Městská knihovna Louny
Severočeská vědecká knihovna, p.o.
Mateřské centrum Karlovy Vary – DC Vlaštovka, Farní charita Cheb – Dobrovolnické 
centrum Cheb, Střípky, o.s., Sokolov, INSTAND Karlovy Vary

ZASEDÁNÍ V ROCE 2013 A HLAVNÍ TÉMATA :
9. 1. v Kadani – RADKA – spolupráce na vzniku projektu DOBROVOLNICTVÍ přes hra-
nice, Euroregion ELBE/LABE; mezinárodní projekt Volunteering Way; diskuse o Dobro-
volnické kavárně; Dobrovolnictví v knihovnách a muzeu.
11. 4. v Mostě – Europe Direct Most – společný projekt Kampaň DOBROVOLNÍK za 
podpory Skupiny ČEZ; Evropská dobrovolná služba; Erasmus +. Diskutovali jsme spo-
lečný cíl RADY zařazení předmětu Výchova k dobrovolnictví do osnov základních škol 
s větší mírou propagace směrem k veřejnosti.
27. 6. v Ledvicích – Informační centrum ČEZ – dobrovolníci a červnové povodně 2013; 
projekt Kampaň DOBROVOLNÍK; zapojení dobrovolníků v nemocnicích.
23. 8.; 7. 10. a 11. 11. v Drážďanech a v Ústí nad Labem – 3x kulatý stůl v kooperaci s ně-
meckými kolegy v projektu DOBROVOLNICTVÍ přes hranice; vznik společných propa-
gačních materiálů.

OCENĚNÍ DOBROVOLNÍCI

4



6

PANEL HUMANITÁRNÍCH ORGANIZACÍ 

T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , KO ORDIN ÁT ORK A PA NE L U HO V RO C E 2013

PANEL humanitárních organizací sdružuje organizace a instituce k občanské pomoci při 
mimořádných událostech a hromadných neštěstích na Ústecku.

HISTORIE: 
Prvním impulsem pro vznik Panelu byly povodně v roce 2002. O 2 roky později se usku-
tečnilo cvičení Exploze Ústí 2004, kde se vyprofi lovaly organizace, které se již do činnosti 
Panelu HO zapojovaly a spolupracovaly při povodňových událostech z roku 2006.
V listopadu 2007 byla obnovena setkávání pracovníků neziskových organizací (Spirála, 
Dobrovolnické centrum, Oblastní charita Ústí nad Labem), humanitárních organizací 
(ADRA, Člověk v tísni), složek Integrovaného záchranného systému (Hasičský záchran-
ný sbor ÚK, ZZS ÚK). Dalších jednání se zúčastnili i zástupci samosprávy, veřejné sprá-
vy (např. Policie ČR, MV ČR) a dalších neziskových organizací.

V ROCE 2013 SE PODAŘILO:
• Účast na Akční skupině primátora – MRAZY (3 setkání Akční skupiny).
• Účast a prezentace PANELU HO na národní konferenci MV ČR na téma Příležitosti  
 dobrovolnictví při mimořádných událostech a krizových stavech – zkušenosti z povodní 
 2013.
• Tisk aktualizované ZÁLOŽKY PANELU HO a dotisk letáku KDYŽ PŘIJDE VELKÁ  
 VODA.
• Realizovat 5 mimořádných zasedání PANELU v době POVODNÍ 2013, uspořádat 
 společný monitoring a zapojit se do prací na odstraňování škod na území Dolní Zálezly – 
 Povrly a po druhém břehu Libochovany – Malé Březno.
• Přeložit DOKUMENT O PANELU HO do němčiny.
• Účast na Pracovní poradě v oblasti krizového řízení HZS ÚK 11. 12. 2013.

Koncem roku 2013 se podařilo vyjednat s Oblastní charitou Ústí nad Labem převzetí or-
ganizace PANELU HO a jeho rozšíření pro celý kraj ve spolupráci s Ústeckým krajem; 
předání proběhlo 1. 4. 2014.

PROJEKT DOBROVOLNICTVÍ PŘES HRANICE
ČÍSLO PROJEKTU: EEL-0248-CZ-1 

TEXT BC. JIŘINA GASSEROVÁ, KOORDINÁTORK A PROJEKTU DOBROVOLNICT VÍ PŘES HRANICE

Projekt s názvem DOBROVOLNICTVÍ přes hranice byl realizován od 1. 8. 2013 – 30. 4. 
2014. Hlavním německým partnerem Dobrovolnického centra byla organizace PARITÄ-
TISCHE Freiwilligendienste Sachsen gGmbH se sídlem v Drážďanech. 
Projekt byl zaměřen především na přeshraniční spolupráci českých a německých organi-
zací v oblasti dobrovolnictví, výměnu informací, zkušeností a kontaktů. České i německé 
účastníky/partnery projektu pojí téma dobrovolnictví, které realizuje každá z organizací 
v rámci různých projektů a programů ve své zemi. V období realizace projektu proběh-
lo několik aktivit. Jednou z hlavních aktivit bylo 5 společných pracovních setkání u kula-
tého stolu týkajících se možností, příležitostí a konkrétních realizovaných projektů, pro-
gramů v oblasti dobrovolnictví v dané zemi (v ČR, v Německu). Dále se uskutečnily 4 
besedy se studenty středních/vyšších/vysokých škol (2x v ČR, 2x v Německu) a 3 kurzy 
orientované na proškolení 30 nových dobrovolníků na české straně s účastí německých 
partnerů. V rámci projektu vznikl návrh společného loga, informační a propagační ma-
teriály – dvojjazyčná záložka a dvojjazyčná brožura prezentující konkrétní organizace na 
české i německé straně, které spolupracují s dobrovolníky. 
Projekt byl fi nančně podpořen Euroregionem Elbe/Labe a dalšími partnery, kteří zajiš-
ťují kofi nancování projektu – ČESKO-NĚMECKÝ FOND BUDOUCNOSTI a ČEZ, a.s.

7

DOBROVOLNICTVÍ 
FREIWILLIGENDIENST 
PŘES HRANICE 
ÜBER GRENZEN 



8 T E X T M GR . M A R T IN A V L K O VÁ , K O O R D IN ÁT OR K A E D S A D O BRO V O L NIC E M O NIK A S Z E P IE T O W S K A

EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ 
SLUŽBA (EDS)

Evropská dobrovolná služba byla součástí programu Evropské Unie „Mládež v akci“ 
(2007-2013), zaměřeného na podporu neformálních vzdělávacích aktivit pro lidi ve věku 
18-30 let. EDS umožňuje účastníkům zapojit se na 2 až 12 měsíců do dobrovolnických 
projektů v zemích EU a v partnerských zemích. Cílem EDS je rozvoj solidarity a tolerance 
mezi mladými lidmi. Pro zájemce více informací na www.dzs.cz a  www.naerasmusplus.cz 

EDS V DOBROVOLNICKÉM CENTRU:
V březnu 2013 jsme u nás přivítali dobrovolníka z Německa Dominika Fischera. Po dobu 
jednoho roku vedl dvě skupinky v rámci Programu KOMPAS®, pomáhal při společných ak-
cích, doučoval angličtinu a němčinu, spolupracoval při zahraničních projektech a uspořádal 
vánoční koncerty pro děti v nemocnici. V říjnu jsme podali žádost o grant, abychom v březnu 
2014 mohli přivítat na půl roku dobrovolníci Moniku Szepietowskou z Polska. 

Refl exe Moniky: ,,I think that EVS is a great opportunity for everyone to visit new places, 
meet new people and learn new languages. It allows you to live abroad for some time, in a com-
pletely different environment, without your family, friends and things you know, and to do stuff 
that you never did before and probably you wouldn’t do if you weren’t an EVS volunteer. It is a 
life changing experience, that makes you look differently at the world, people and yourself. So 
don’t be scared and try it!“

Vyslali jsme také Pavlu Vaisharovou do Slovinska, která působila při Univerzitě v Maribo-
ru a Davida Šandu do Rakouska, který je zapojen do aktivit Nízkoprahového klubu pro děti. 
Refl exe dobrovolnice Pavly: ,,Všem rozhodně doporučuji využít možnosti života a práce v za-
hraničí, nejlépe přes projekty Erasmus či jiné studijní programy, a když už nejste student tak 
rozhodně přes program EDS. V rámci těchto programů máte jedinečnou možnost vyzkoušet si, 
jak se žije v cizině, stále za fi nanční podpory (i když není závratná, dá se z ní vyžít) a za pomo-
ci vysílající a hostitelské organizace..“



DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 
KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A. S.

10 T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , E X T E RNÍ KO ORDIN ÁT ORK A P RO M A S A RY KO V U NE M O C NIC I  V ÚS T Í  N A D L A BE M A O Z T E P L IC E 11 T E X T I V E TA S T RN Á DKO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A D OBRO V OL NIC K É SL UŽ BY

DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA 
V MUZEU A KNIHOVNĚ
MV-94842-8/OP-2010

V rámci tohoto projektu se dobrovolníci zapojují do aktivit kulturního charakteru a jsou 
nápomocní při péči o zachování kulturního dědictví na území Ústeckého kraje.

PARTNEŘI PROJEKTU:
• Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o.
• Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.
• Collegium Bohemicum, o. p. s.
• Dobrovolnické centrum, o. s. 

V PRŮBĚHU ROKU 2013 V PROGRAMU AKTIVNĚ PŮSOBILO 31 DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ SE 
PODÍLELI NA TĚCHTO ČINNOSTECH:

• Příprava tématicky zaměřených aktivit pořádaných pro návštěvníky muzea a knihovny.
• Realizace Čtenářského kroužku v dětském oddělení knihovny.
• Donášková služba knih ze SVK ÚL handicapovaným klientům a seniorům.
• Příprava programu pro děti a mládež s muzejním pedagogem.
• Digitalizace fotomateriálů s kurátorem v muzeu.
• Průvodcovská činnost – orientace návštěvníků v muzeu a knihovně. 
• Roznos propagačního materiálu a pomoc při jeho vytváření.
• Spolupráce s dobrovolníkem v rámci EVS.
• Dobrovolníci mají také možnost zrealizovat vlastní akce a uplatnit tak své kreativní nápady

Dobrovolníci v nemocnicích přispívají ke zlepšení psychosociálních podmínek pacien-
tů, především na lůžkových odděleních. Podporují aktivizaci pacientů, umožňují kon-
takt s okolím a pomáhají překonat náročné chvíle trávené v nemocnici. Dobrovolníci se 
mohou věnovat jak jednomu pacientovi tak pracovat s celou skupinou dětských i dospě-
lých pacientů, například pořádáním drobných kulturních, výtvarných a zájmových čin-
ností.

Do Dobrovolnického programu Krajské zdravotní, a.s. je zapojeno všech 5 odštěpných 
závodů – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem a nemocnice v Teplicích, Mostě, Dě-
číně a v Chomutově. Téma dobrovolnictví v nemocnicích bylo součástí velkého projektu 
s názvem Podpora přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví v oblasti vzdělávání, kvalifi -
kace a kooperace.

V roce 2013 proběhlo 1290 zaznamenaných návštěv dobrovolníků, při kterých dobrovol-
níci věnovali pacientům 2157 hodin. Děkujeme všem zapojeným dobrovolníkům.

Koordinátorka dobrovolníků v OZ Most: Daniela Kováčová
Koordinátorka dobrovolníků v OZ Děčín: Marcela Ridlová
Externí koordinátorka pro OZ Chomutov: Adéla Kašková 



ÚSTECKÝ 1/2MARATON V ROCE 2013

12 T E X T I V E TA S T RN Á DKO VÁ

Třetí ročník mezinárodního běžeckého závodu, Volkswagen Ústecký ½ Maraton, se usku-
tečnil dne  15. září 2013. Celkem 3000 závodníků z 36 zemí proběhlo centrem města Ústí 
nad Labem, historickým areálem Spolchemie a také podél Střekovského nábřeží. Novin-
kou letošního ročníku byl závod handbike a nechyběl Rodinný běh, do kterého se zapojilo 
1200 běžců. Vítězem se stal Limo Philemon z Keňi s časem 01:00:38, vítězkou pak Chep-
koech Josephine rovněž z Keňi s časem 01:09:08.

SPOLUPRÁCE S DOBROVOLNÍKY:
Téměř 560 dobrovolníků se podílelo na přípravě a hladkém průběhu závodu a společně vy-
tvářeli atmosféru pro běžecké závodníky. DC zajistilo 100 dobrovolníků z řad stálic i no-
váčků, kteří pomáhali na občerstvovacích a osvěžovačích stanicích, v zázemí závodu a jako 
vlajkonoši. Do štafetového závodu se také zapojili 4 reprezentanti z řad dobrovolníků: Klára 
Livoncová, Michaela Jindrová, Tomáš Pulchart a Ondřej Thor, kteří se umístili na skvělém 
17. místě z 52 štafet s časem 1:43.

VŠEM DOBROVOLNÍKŮM DC DĚKUJEME A ŠTAFETÁŘŮM GRATULUJEME
Dobrovolníci byli na Ústeckém 1/2 Maratonu zapojeni v rámci projektu Volný čas a dobro-
volnictví dětí a mládeže, který byl podpořen dotačním programem Ústeckého kraje.



Dobrovolnické centrum koordinuje spolupráci s partnerskými organizacemi v Ústeckém 
kraji, a to především v oblasti vysílání dobrovolníků. (DC jako vysílající organizace do při-
jímajících organizací dle zákona č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě a o změně někte-
rých zákonů).
S partnerskými organizacemi je uzavírána tzv. Smlouva o spolupráci a společně s ní se po-
depisuje dokument Pověření koordinátora dobrovolníků a přikládá se Kodex dobrovolníka 
a potvrzení o udělení akreditace. Dobrovolníci jsou proškoleni a pojištěni.
Pověřený koordinátor pravidelně komunikuje s koordinátorem DC a je kontaktní osobou 
pro dobrovolníky, kteří do organizace dochází.
V roce 2013 proběhlo 6 skupinových školení nových dobrovolníků a 7 individuálních pro-
školení a koordinátoři absolvovali 3 supervizní setkání

PŘIJÍMAJÍCÍ ORGANIZACE V ROCE 2013:
• Domov pro seniory Dobětice, p.o. 
• Domov pro osoby se zdravotním postižením, p.o. (Trmice, Všebořice) 
• Diakonie ČCE Litoměřice – Chráněné bydlení Klobouk
• Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p.o.
• Dobrovolnické centrum, o.s. 
• Fokus Labe Ústí nad Labem 
• Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 
• Rodinné centrum Slunečník 
• Dětský domov a Školní jídelna na Střekově, p.o.
• Domov pro seniory Velké Březno, p.o.
• YMCA v Ústí nad Labem
• Domov pro seniory Podbořany, p.o.
• Oblastní charita Ústí nad Labem (Centrum pro rodinu Ovečka, NZDM Tykadlo,Azylový  
  dům Samaritán, Dům pokojného stáří svaté Ludmily)
• Občanské sdružení Jurta
• Domov pro seniory Krásné Březno, p.o.
• Oblastní charita Česká Kamenice

14 T E X T B C .  J IŘ IN A G A S SE RO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A M A D S I I I

MANAŽERSKÁ AKREDITACE 
DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY III
MV-76636-11/OP-2012

Ve dnech 3. – 6. 10. 2013 pomáhalo 50 dobrovolníků na Mistrovství světa Street dance 
a Světovém poháru Disco dance. Pořadatelem mezinárodní taneční soutěže MS byla ta-
neční skupina Freedom. Dobrovolníci pomáhali při večerním předávání cen, s péčí o ta-
neční parket, v info stánku, ve VIP zázemí, u vstupů a s drobným úklidem v hale a blízkém 
okolí. Během čtyř dnů na Zimním stadionu vystoupilo před mezinárodní porotou na jedné 
scéně přes 2 200 tanečníků z 15 zemí světa. Bylo tak na co se dívat a s dobrovolníky jsme si 
odnesli nezapomenutelné zážitky a mnoho nových zkušeností. 

DOBROVOLNÍCI BYLI NEPOSTRADATELNOU SOUČÁSTÍ ORGANIZAČNÍHO T ÝMU A PATŘÍ JIM 
VELKÉ PODĚKOVÁNÍ.

Dobrovolníci byli na DanceShock 2013 zapojeni v rámci projektu Volný čas a dobrovolnic-
tví dětí a mládeže, který byl podpořen dotačním programem Ústeckého kraje.

15 T E X T I V E TA S T RN Á DKO VÁ

DOBROVOLNÍCI DANCE SHOCK
STREET DANCE SHOW WORLD CHAMPIONSHIP 
DISCO DANCE WORLD CUP 2013



Projekt Měníme věci kolem nás podporoval občany a neziskové organizace, aby společně 
přispívali ke zlepšení každodenního života. 

„Ukazuje se, že kombinace dlouholetých zkušenosti neziskovek a touha jednotlivců po změně 
je opravdu hybnou silou společnosti. Vzájemnému propojování se věnujeme už více než 14 let 
a je radost vidět, že se snaha zúročila,“ 
řekla Jolana Turnerová, ředitelka o.s. Spiralis, které unikátní projekt řídila. 

Zapojeno bylo více jak 400 lidí, kteří chtěli pěstovat dobré vztahy mezi generacemi, mezi 
sousedy, jednat s úřadem jako s partnerem, pomáhat slabším nebo zkrášlit svoje okolí. Od-
borníci z neziskových organizací v rámci projektu Měníme věci kolem nás sdíleli své zku-
šenosti z oblasti dobrovolnictví, programu rodinných klubů, místního rozvoje a aktivit ve 
veřejném prostoru se zájemci o změnu věcí. Záštitu projektu Měníme věci kolem nás udě-
lila Informační kancelář OSN v ČR. 

PARTNEŘI A REALIZÁTOŘI PROJEKTU:
• Praha – Spiralis (www.spiralis-os.cz) 
• Ústí nad Labem – Dobrovolnické centrum (www.dcul.cz)
• Liberec – Náš kraj (www.naskraj.eu)
• Náchodsko – Česká Skalice – Centrum rozvoje česká skalice (www.centrumrozvoje.eu)
• Brno – Trialog (www.trialog-brno.cz)
• Olomouc – Olivy (www.olivy-os.cz)

Měníme věci kolem nás, reg.č.: CZ.1.07/3.1.00/37.0236. „Tento projekt je spolufi nanco-
ván Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.“

16 T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , KO ORDIN ÁT ORK A P RO JE K T U

MĚNÍME VĚCI KOLEM NÁS

Dobrovoľníctvo je v mnohých krajinách uznávané nielen ako voľnočasová aktivita, ale aj 
ako spôsob osvojovania nových zručností a kompetencií, ktorý uznávajú aj zamestnávate-
lia. Na Slovensku je situácia odlišná. Chýba právny rámec, ktorý by uznávanie neformál-
neho vzdelávania umožnil, systémy validácie, záujem inštitúcií formálneho vzdelávania 
a zamestnávateľov, a dobrovoľníckym centrám chýbajú skúsenosti s prácou s nezamest-
nanými dobrovoľníkmi. Preto vznikol projekt VOLWEM, ktorý v čase od októbra 2012 do 
septembra 2014 realizujú partneri z troch krajín.

PROJEKT CHCE PRISPIEŤ K TOMU, ABY.
• úrady práce vedeli o dobrovoľníckych príležitostiach ako o možnosti získavania skúse 
  ností a vedeli nezamestnaných ľudí k takejto činnosti motivovať;
• dobrovoľnícke centrá vzdelávali organizácie priamo pracujúce s dobrovoľníkmi v špeci-
  fi kách práce s nezamestnanými dobrovoľníkmi a organizácie aktívne pracovali s neza- 
  mestnanými dobrovoľníkmi ;
• inštitúcie formálneho vzdelávania vedeli o možnostiach a existujúcich systémoch uzná- 
  vania neformálneho vzdelávania prebiehajúceho v rámci dobrovoľníctva
• zamestnávatelia vedeli o prínosoch dobrovoľníctva a informáciu o dobrovoľníckej aktivi-
  te uchádzača o zamestnanie považovali za dôležitú. 

Projekt Volwem je fi nancovaný s podporou Európskej Komisie. Uvedené informácie 
reprezentujú výlučne názor autora a Komisia nezodpovedá za akékoľvek použitie informá-
cií obsiahnutých v tomto dokumente.

17 T E X T T Ý M P R O JE K T U V O LW E M

PROJEKT VOLWEM



S O C I Á L NĚ A K T I V IZ A Č NÍ SL UŽ BY P RO RODIN Y S DĚ T MI

• Program Pět P je založen na kamarádském vztahu 1 dospělého vyškoleného dobrovolní 
 ka s 1 dítětem ve věku od 7 do 15 let, které je oproti vrstevníkům nějak znevýhodněno.  
• Dvojice se spolu schází 1x týdně po dobu nejméně 1 roku, v mnoha případech však i ně-
 kolik let. V rámci schůzek si povídají, chodí na výlety, do čajovny, venčit pejsky z útul- 
 ku, sportovat, využívají naši klubovnu, dělají to, na čem se společně domluví a co dětem
 prospívá. Oběma stranám pak program pomáhá v osobním rozvoji. 
• Program Pět P realizuje DC již 15. rokem, je akreditován MV ČR dle zákona č.   
 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a je členem Asociace Pět P v ČR.

ROK 2013 V PĚT P:
• Věnovali jsme se 21 dlouhodobě fungujícím dvojicím.
• Proběhlo 6 supervizí s dobrovolníky.
• V rámci vyhlášené fotosoutěže o nejvýstižnější snímek na téma dobrovolnictví v Ústec 
 kém kraji vyhrály naše 2 dvojičky Pět P.
• Realizovali jsme také doplňkovou aktivitu ve spolupráci s Hestia. Program 3G (3 gene 
 race). Cílem projektu je podpora mezigeneračního soužití, solidarity a soudržnosti mezi 
 generacemi. Dobrovolníci v programu byli starší 50 let a věnovali se našim dětem. 

JAK POMÁHÁ PROGRAM PĚT P Z POHLEDU RODIČŮ? V YJÁDŘENÍ JEDNÉ Z MAMINEK:    
 „Program vidíme jako obrovský přínos pro našeho syna Davida. Zvláště si ceníme velmi 
uváženého výběru dobrovolníka. Volnočasové aktivity programu, které jsou zaměřené na po-
znání a učení nenásilnou formou jsou velmi dobré. Z našeho pohledu je dobrovolník Tomáš 
velmi příjemný, spolehlivý člověk na svém místě a má velice příznivý vliv na našeho syna. 
David je teď mnohem klidnější, bez větších problémů, se kterými jsme se potýkali dříve. Náš 
syn se po dobu, co je v programu, velice zlepšil i ve škole. Zbavil se závislosti na svém biolo-
gickém otci, za což jsme programu velice vděční. David se těší na každou schůzku s Tomá-
šem. Z pohledu Davida je Tomáš přátelský, má spoustu nápadů a může si s ním povídat 
téměř o čemkoliv, je skvělý kamarád. Programu Pět P velice děkujeme za možnost být jeho 
součástí. Život našeho syna velice obohatil.„

19 T E X T MGR. MIC H A E L A S V O JA NO VSK Á , S O C I Á L NÍ P R A C O V NIC E A KO ORDIN ÁT ORK A P RO GR A MU P Ě T P18 T E X T MGR. MIC H A E L A S V O JA NO VSK Á , V E D OUC Í S T ŘE DISK A S A S P RO RODIN Y S DĚ T MI

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

Posláním SAS Dobrovolnického centra, o.s. je pomáhat při řešení problémů, které nepří-
znivě ovlivňují fungování rodin a které nejsou rodiny schopny samy vyřešit. Jedná se o ro-
diny s dětmi ve věku od 7 do 15 let v Ústí nad Labem a blízkém okolí. Pro svoji činnost vy-
užíváme individuální nebo skupinovou práci s dětmi a terénní práci s celou rodinou. Naši 
SAS tvoří 3 základní části: Program Pět P, Program KOMPAS® a Terénní sociální práce. 
Do všech programů zapojujeme proškolené dobrovolníky, kteří zde mají roli velkých ka-
marádů. 

SAS PRO RODINY S DĚTMI V ROCE 2013:
• Systematicky jsme pracovali s 67 rodinami, které se nacházely v náročné životní situaci  
 a s 10 dětmi v doplňkové aktivitě (mezinárodním lezeckém táboře). 
• Nabídli jsme aktivity na téma Rok prevence a mezigeneračního soužití a od září pak  
 Rok lesního dobrodružství.
• Uspořádali jsme 5 společných akcí pro děti a dobrovolníky, které byly příležitostí pro  
 navazování dalších vztahů, rozvoj spolupráce i komunikace: 
• Exkurze na policejní stanici v ÚL (28. 2.)
• Noc s Andersenem v DDM (5. – 6. 4.)
• Víkendovka v lese v Horní Vysoké-Levín (28 .– 30. 6.)
• Slavnostní otvírání klubovny DC po prázdninách a zahájení Roku v lese (25. 9.)
• Vánoční besídka ve Vaňově (16. 12.)
• V rámci 2 výcviků jsme proškolili 20 nových dobrovolníků. 
• Nabídli jsme 2 vzdělávací semináře pro dobrovolníky: „Kurz první pomoci“ a workshop
 s odborníky na téma „Integrace dětí se specifi ckými vzdělávacími potřebami a význam  
 dobrovolnictví.“
• V listopadu jsme pro dobrovolníky přichystali speciální teambuildingovou akci s ná- 
 zvem „Den v lese“, kde nám šlo především o stmelení a výměnu zkušeností dobrovolní 
 ků, ale zároveň i pomoc přírodě. 
• Uspořádali jsme také Setkání dobrovolníků z různých oblastí v Klubu mezi lidmi. Před  
 létem jsme svolali rozlučkové posezení s končícími dobrovolníky, kdy jsme se zároveň  
 rozloučili i před létem. 
• Aktivně jsme spolupracovali s odborem sociálních věcí magistrátu ÚL, ústeckými ško- 
 lami (ŽŠ, SŠ i UJEP), Domem dětí a mládeže v ÚL, Lesy ČR, s.p., Policií ČR, Klubem  
 mezi lidmi a dalšími organizacemi.

PROGRAM PĚT P
V ÚSTÍ NAD LABEM 



21 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , S O C I Á L NÍ P R A C O V NIC E A KO ORDIN ÁT ORK A T E RÉ NNÍ S O C I Á L NÍ P R Á C E

S O C I Á L NĚ A K T I V IZ A Č NÍ SL UŽ BY P RO RODIN Y S DĚ T MI

20 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A P RO GR A MU KOMPA S

PROGRAM KOMPAS® 
= KOMUNIKACE + PARTNERSTVÍ 
+ SPOLUPRÁCE

V Programu KOMPAS® se schází skupinka 6 dětí a 2 dospělí vyškolení dobrovolníci na 
2 až 3 hodiny 1x týdně po dobu 5 měsíců. Volný čas tráví podle vlastních návrhů a zájmů 
např. navštěvují nová místa, chodí na výlety, sportují, vyrábějí či se věnují vzdělávacím 
aktivitám. Děti se učí spolupráci, toleranci, rozvíjí komunikaci a získávají nové přátele. 
Dobrovolníci mají možnost vést skupinu a vyzkoušet si sama sebe a svůj potenciál.
Program je v DC realizován již 9. rokem a je akreditovaný dle zákona o Dobrovolnické 
službě Ministerstva vnitra ČR.

KOMPAS V ROCE 2013:
• 17 mladých lidí v roli dobrovolníků se věnovalo 29 dětem. 
• Běželo 5 KOMPASáckých skupinek a celkem proběhlo 61 schůzek
• Dobrovolníci se účastnili pravidelných supervizí. Sešli jsme se celkem třikrát.

UK ÁZK A Z DOTAZNÍKŮ:
Co si myslíte o realizaci takového programu jako je Kompas? (z pohledu zákonných zástupců)
,,Jsem ráda, že takový program existuje. Myslím si, že pomáhá dětem rozvíjet své schopnos-
ti a učí nové věci. Také je dobře, že má dcera nové kamarády.“

Pozoroval jsi u dětí nějaké změny? (z pohledu dobrovolníka)
,,Určitě. Lepší komunikaci s dobrovolníkem, tak dětí mezi sebou. Více se zapojovaly do ak-
tivit. Samy vymýšlely program, co by je bavilo. Dokázaly pomoci jeden druhému. Na schůz-
ky se těšily, což těšilo i nás.“

Cílem programu TSP je pomoci rodinám s dětmi v jejich přirozeném prostředí při řešení 
problémů, které nepříznivě ovlivňují jejich život. Naší snahou je buď rodině pomoci přímo 
nebo jí zprostředkovat jiného vhodného odborníka či službu.

ROK 2013 V TSP:
• Celkem jsme se věnovali 17 rodinám, během schůzek jsme pomáhali např. při řešení  
 dluhové problematiky a špatné ekonomické situace rodin, hledali vhodné zaměstnání 
 doprovázeli na úřady, pomáhali skloubit péči o dítě a domácnost.
• V TSP působilo 14 proškolených dobrovolníků, kteří se podíleli zejména na pomoci se  
 školní přípravou dětí. 
• Proběhla 4 supervizní setkání  s dobrovolníky. 

UK ÁZK A Z DOTAZNÍKŮ:
Co jsi se nového naučil/a? Pomohlo ti doučování s dobrovolníkem ve škole? (z pohledu dítěte)
„Hodně mi to pomohlo. A byla jsem ráda s paní doučovatelkou. Naučila jsem se to, že když 
se člověk učí, má radost z toho, že to umí.“

Zpozoroval/a jsi nějakou změnu u dítěte? (z pohledu dobrovolníka)
„Doufám, že to Aničce pomohlo v sebedůvěře a uvědomění si, že je důležité chtít, a pak jde 
vše samo. Velkým plusem je, že se Anička (aspoň troškou přispělo doučování) dostala na uči-
liště, kde má skvělé výsledky.“

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE



22 T E X T K L Á RK A A T OM, D OBRO V OL NÍC I  T O P UŠ T ÍC I

TURISTICKÁ SKUPINA PUŠTÍCI 
(V RÁMCI SPOLUPRÁCE DC A DDM)

Po úspěšném absolvování prvního tábora v minulém roce jsme uspořádali 16. – 23. srpna 
2013 opět ve spolupráci s německou organizací Deutscher Kinderschutzbund Radebeul 
e. V. (DKSB)  2. Německo – český lezecký tábor pro děti v Saském Švýcarsku.

REALIZACE TÁBORA
Tábora se zúčastnilo 10 dětí, vedoucí a dva dobrovolníci z české strany a 9 dětí, vedoucí, 
dobrovolník a lesní pedagožka z německé strany. Doprava tam i zpět byla zajištěna vla-
kem. Harmonogram byl zaměřen na zážitkovou pedagogiku s důrazem na pobyt venku, 
životní prostředí, lezení, na skupinové a kreativní aktivity zacílené na vzájemné poznává-
ní, porozumění si mezi dvěmi kulturami a naučení se základních slovíček v cizím jazyce. 
Děti měly tentokráte možnost naučit se zacházet s kamerou a podílet se tak na video do-
kumentaci tábora. Odkaz na video: https://www.youtube.com/watch?v=SOG7hoP5K_0

USKUTEČNĚNÉ AKTIVIT Y: 
• seznamovací hry, teambuilding
• geocachingová túra s hledáním pokladu s lesní pedagožkou
• učení se střílení z luku a slackline (moderní provazochodectví)
• jazyková animace
• lezení po skalách, slaňování 
• návštěva Königstein a lezeckého lanového centra
• táborák s Česko-německými písničkami
• koupání v řece

23 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , V E D OUC Í Č E SK É V Ý P R AV Y 

2. NĚMECKO – ČESKÝ 
MEZINÁRODNÍ LEZECKÝ TÁBOR 
PRO DĚTI 2013

V rámci turistického oddílu Puštíci se 15 dětem věnovali 3 dospělí vedoucí – dobrovolníci. 
Smyslem jejich setkávání je především ukázat dětem krásy přírody a turistiky, neformálně 
je vzdělávat a nabídnout 1x měsíčně nevšední a smysluplný zážitek. 
 
Rok 2013 začal turistický oddíl Puštíci dobrodružně. První výlet se konal skoro celý za 
deště, větru, zimy a hlavně za tmy. Vysoký Ostrý byl dobyt beze ztrát a noční výlety se 
staly důležitou součástí oddílového života. Další výlety již nebyly možná tak dobrodruž-
né, ale podle účasti a ohlasů dětí také stály za to. Na výletě zvaném Od rozhledny k roz-
hledně poznaly děti své město z různých pohledů, při jiném výletě Průčelskou roklí se 
staly svědky kladení vajíček žab, krátce po Velikonocích si ráchaly nohy ve Střížovickém 
rybníku po sportovních hrách. Na dětský den jsme navštívili naše členy v jejich dětském 
domově a společně upekli dort. Školní rok byl završen výletem do Jetřichovic, do krásné-
ho prostředí národního parku. Největší úspěch měla závěrečná plavba lodí soutěskami. 
Další školní rok, v puštíkovské historii již 3., byl zahájen tradičním výletem „Za hruš-
kovou vůní“ při cestě na Kalvárii. V říjnu jsme si připomněli při výletu na Vrkoč význam-
né státní svátky. Na listopadový výlet také asi mnoho z nás nezapomene. Objevili jsme za-
pomenutý vodopád nad Mojžířem. Závěr roku jako obvykle patřil vánoční besídce s pře-
spáním ve Vaňově. A samozřejmě se stezkou odvahy. Cestu od půdy do sklepa zvládly 
všechny děti.

Snažíme se o to, aby se děti dozvěděly něco o svém okolí, budovaly si k němu vazby, po-
znávaly přírodu a uměly ji chránit a zároveň, aby mezi sebou dokázaly spolupracovat, vy-
cházet si vstříc a aby se jim v oddíle líbilo.

PŘ ÁT EL S T V Í SE SOUSEDY 

L É T O PL NÉ V Z P O MÍNEK 

L E SNÍ D OBRODRU Ž S T V Í





27

HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O. S.

ZDROJE PŘÍJMŮ ÚČEL ČÁSTK A

Ústecký kraj Sociální služby v Ústeckém kraji 30 000,00 

MPSV ČR Sociální služby v Ústeckém kraji 700 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem SAS 250 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem kurz Silní rodiče – silné děti ® 54 500,00 

Statutární město Ústí nad Labem Rodinám a dětem 17 500,00 

Statutární město Ústí nad Labem Panel humanitárních organizací 10 000,00 

Česko-německý fond budoucnosti Zdravá rodina 98 220,00 

Ústecký kraj Volný čas a dobrovolnictví dětí a mládeže 60 000,00 

RWE GasNet nákup elektronických kláves a dvou jízdních kol 47 086,00 

Všeobecná zdravotní pojiš‘tovna nákup vestiček 47 500,00 

Lesy ČR, s. p. Dobrovolnický rok v lese 100 000,00 

Lesy ČR, s. p. Víkendovka v lese 27 000,00 

KNAUF INSULATION, s. r. o. Křesadlo 2013 

  ocenění dobrovolníků na slavnostním večeru 80 000,00 

KNAUF INSULATION, s. r. o. kurz Silní rodiče – silné děti ® 50 000,00 

TBG Plzeň Transbeton, s. r. o. Křesadlo 2013 – dar 10 000,00 

OP vzdělávání pro konkurenceschopnost Měníme věci kolem nás 404 692,52 

Leonardo da Vinci, EU Volunteering Way 125 646,00 

Mládež v akci EVS Simon Herzog 27 318,41 

Mládež v akci EVS Dominik Fischer 131 261,88 

MV ČR Kompas v Ústí 2013 40 000,00 

MV ČR PětPéťáci v Ústí 2013 63 000,00 

MV ČR Dobrovolnická služba v muzeu a knihovně 2013 59 000,00 

MV ČR Dobrovolnická služba v Ústeckém kraji 2013 145 000,00 

MV ČR V Ústí nad Labem řešíme společně 124 832,00 

Statutární město Ústí nad Labem V Ústí nad Labem řešíme společně 18 070,00 

Krajská zdravotní, a. s. Dobrovolnický program v KZ 20 000,00 

Hestia, o. s. 3 G – seniorský dobrovolnický program 14 537,80 

Euroregion ELBE/LABE Fond malých projektů  Dobrovolnictví přes hranice 87 117,11 

Česko-německý fond budoucnosti Dobrovolnictví přes hranice 47 350,00 

ČEZ, a. s. Dobrovolník – potřebná pomoc 

  s lidským rozměrem 100 000,00 

Západočeská univerzita v Plzni/ TANDEM  doprava na česko-německé setkání 6 500,00 

Úřad práce ČR příspěvek na pracovní místa 333 316,00 

 

26

SPONZOŘI, PARTNEŘI A PODPOROVATELÉ 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O. S.

Agentura Pondělí, Rumburk
BVM Audit, s. r. o. & Consult 
Centrum sociálních služeb Děčín, p. o.
Collegium Bohemicum, o. p. s.
Česká národní agentura Mládež, DZS
Česko německý fond budoucnosti
Český rozhlas Sever
ČEZ Distribuce, a. s.
Činoherní divadlo města Ústí nad Labem, o. p. s.
Člověk v tísni, o. p. s.
Deníky Bohemia
Deutscher Kinderschutzbund Landesverband 
Sachsen e.V.
Dětský domov na Střekově a Severní Terasa
Diakonie ČCE – SKP v Litoměřicích
DOBROVOLNÍCI
Domov pro Seniory, p. o.
Domov pro seniory Dobětice, p. o. 
Domov pro seniory Podbořany, p. o.
Domov pro seniory Velké Březno, p. o.
Domov pro seniory Krásné Březno, p.o.
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, p. o.
Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, p. o.
Euroregion Elbe-Labe
EVROPSKÁ UNIE
Evropské dobrovolnické centrum CEV
Externí spolupracovníci
Fokus Labe – Sdružení pro péči o duševně 
nemocné
HESTIA, o. s. – Národní dobrovolnické centrum
Individuální dárci
INEX – SDA
Informační kancelář OSN, Praha
JURTA Nebočady
KNAUF INSULATION, s. r. o.
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p. o.
Komitet ochrony praw dziecka

Krajská zdravotní, a.s. s 5 odštěpnými závody
Lesy ČR, s. p.
Městské služby Ústí nad Labem, p. o.
Městské obvody Ústí nad Labem 
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o.
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Muzeum města Ústí nad Labem
Oblastní charita Česká Kamenice
Oblastní charita Ústí nad Labem
Odbor sociálních věcí – OSP, OSPOD
Obec Zubrnice
PANEL humanitárních organizací města Ústí 
nad Labem
PARITÄTISCHE freiwilligendienste Sachsen 
gGmbH
PROTEBE live, o. s.
Rodinné centrum Slunečník, o. s.
Rudorfer CZ, s. r. o. 
RWE GasNet
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.
Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem
Sitel, spol. s r. o.
SPIRÁLA, o. s.
Statutární město Ústí nad Labem
Střední školy v Ústeckém kraji
Škola obnovy venkova, o. p. s.
Taneční skupina FREEDOM
TBG Plzeň Transbeton, s. r. o.
Tempo team prague, s. r. o.
TESCO STORES ČR a.s.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
Úřad práce ČR – Ústí nad Labem
Ústecký kraj
Všeobecná zdravotní pojišťovna
YMCA v Ústí nad Labem
Zdravé město Ústí nad Labem

Z CELÉHO SRDCE VÁM DĚKUJEME
za obětavou spolupráci v roce 2013;
za pomoc, podporu a zájem, kterého se nám od Vás dostalo.



29

POLOŽK A ČÁSTK A KČ
Materiálové náklady 

(spotřební materiál, kancelářské 

potřeby, potraviny, literatura, PHM) 225 714,00

Spotřeba energie 71 625,00

Opravy a udržování 6 655,74

Cestovné 27 862,75

Náklady na reprezentaci 0,00

Účetnictví 89 222,00

Nájemné 121 648,00

Telefonní poplatky, internet, poštovné 80 811,25

Fotopráce, grafi ka, správa PC a www 94 702,00

Ostatní služby IČO – supervize 250 735,00

Školeni a kurzy 41 600,00

Ubytování a strava, vstupné na akce 81 805,00

Ostatní služby 257 080,56

Mzdové náklady včetně DPP 

(odborné služby, externí pracovníci) 1 538 016,00

Zákonné sociální pojištění 451 121,00

Pojištění – majetek 16 431,00

Pojištění – zákonné pojištění 

zaměstnanců 6 711,00

Pojištění dobrovolníků 56 900,00

Daně a poplatky 1 658,00

Úroky 10 708,24

Bankovní poplatky a kurzové ztráty 5 523,00

Odpisy 60 805,00

Ostatní provozní náklady 7 346,25

Poskytnuté členské příspěvky 0,00

 

Celkem 3 504 680,79

28

NÁKLADY A ROZVAHA

AKTIVA KČ
Samostatné movité věci 273 278,00

Oprávky k sam. mov. věcem -151 671,00

Pokladna 17 192,49

Bankovní účty 141 043,76

Odběratelé 60 800,00

Poskytnuté provozní zálohy 71 724,00

Ostatní pohledávky 0,00

Náklady příštích období 2 079,00

Dohadné účty aktivní 501 573,02

Celkem 916 019,27

PASIVA  Kč
Nerozdělený zisk -1 309,11

Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) 32 962,81

Úvěr ŠkoFIN 78 027,61

Dodavatelé 7 739,00

Přijaté zálohy 0,00

Krátkodobé fi nanční výpomoci 335 000,00

Ostatní závazky 111 353,00

Zaměstnanci 25 263,00

Zúčtování s institucemi sociální 

a zdravotní zabezpečení 53 657,00

Ostatní přímé daně 11 169,00

Výnosy příštích období 189 232,96

Dohadné účty pasivní 72 924,00

Celkem 916 019,27

tržby z prodeje služeb  145 548,48 

přijaté bankovní úroky  148,26 

ostatní provozní výnosy  44 699,14 

přijaté členské příspěvky  1 800,00 

přijaté příspěvky na školení a akce  16 000,00 

 

Celkem       3 537 643,60

HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.



30 31

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O. S.

VALNÁ HROMADA DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.:
Mgr. Lenka Černá, Jana Beranová, Bc. Kamila Staňková, Mgr. Lucie Jandová, Marcela 
Poláčková, Bc. Jiřina Gasserová, Mgr. Jan Odvárka, Denisa Kudelová, Mgr. Lukáš 
Vavřina, Bc. Gabriela Betková, Ing. Pavel Švihlík, Mgr. Jan Pácha, Bc. Jana Komínová, Hana 
Houšková, Ing. Jan Rýznar.

SLOŽENÍ RADY SDRUŽENÍ:
Mgr. Lenka Černá – předsedkyně, Bc. Kamila Staňková – místopředsedkyně, Mgr. Lukáš 
Vavřina – člen.

SLOŽENÍ REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Pavel Švihlík – člen a předseda, Bc. Gabriela Betková – členka, Ing. Jan Rýznar – člen.

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ V ROCE 2013:
Mgr. Lenka Černá, Mgr. Michaela Svojanovská, Mgr. Martina Vlková, Ing. Petr Marek, Iveta 
Strnádková, Bc. Jiřina Gasserová, Jaroslava Šimečková, Dominik Fischer, Hana Hošková, 
Kateřina Kopecká, Eva Charvátová.

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2013:
Mgr. Ivana Vlčková, Mgr. Stanislav Karas, PhDr. Jiří Tošner, Mgr. Monika Moravcová, 
Ing. Lenka Venclová, Mgr. Josef Kočí.

PRÁVNÍ SLUŽBY:   Mgr. Stanislav Řehola
AUDITOR:  BVM Audit & Consult 
ÚČETNÍ:   Jiřina Mašková
SUPERVIZE ŘÍZENÍ: PhDr. Jarmila Čierná
WEBMASTER:  Mgr. Lukáš Svojanovský
GRAFICKÉ SLUŽBY:  PROTEBE live

ČLENST VÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.:
KOALICE dobrovolnických iniciativ ČR – ASOCIACE Pět P v ČR – Asociace nestátních 
neziskových organizací Ústeckého kraje – RADA dobrovolnických center regionu Severozá-
pad – PANEL humanitárních organizací Ústeckého kraje – Koordinační skupina za oblast 
sociální pomoci a péče o děti, mládež a rodinu – Koordinační skupina prorodinné politiky   

AKREDITOVANÉ PRACOVIŠTĚ DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY.

PŘÍJMY PODLE ZDROJŮ PROSTŘEDKŮ 
A VÝROK AUDITORA

státní správa 46%

vlastní zdroje a prostředky 6%

prostředky EU 22%

soukromé zdroje 10%

samospráva 12%

nadace a nadační fondy 4%





OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
ROK 2013

NAŠE CENTRUM  1–9 
Úvodní slovo Předsedkyně Rady spolku 1 
KŘESADLO 2013 2
RADA dobrovolnických center Severozápad 5
PANEL humanitárních organizací města Ústí nad Labem 6
Projekt dobrovolnictví přes hranice 7
Evropská dobrovolná služba 8

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 10–17
Dobrovolnický program Krajské zdravotní a.s. 10
Dobrovolnická služba v muzeu a knihovně 11
Dobrovolníci a Ústecký 1/2Maraton 12
Manažerská akreditace dobrovolnické služby III. 14
Dobrovolníci DANCE SHOCK 15
Měníme věci kolem nás 16

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ 18–25
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 18
Program Pět P, Program KOMPAS®, Terénní sociální práce  19
Turistická skupina Puštíci 22
Německo – český lezecký tábor pro děti 2013 23

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 26–32
Poděkování podporovatelům DC 26
Hospodaření DC v roce 2013 27
Výrok auditora + rozložení fi nančních prostředků  30
Identifi kace a kontaktní údaje DC 31

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
Registrace: 3. 11. 1999 u Ministerstva vnitra ČR, VS/1-1/41 751/99/R
Působnost: Ústí nad Labem, Ústecký a Karlovarský kraj, Česká republika 
Sídlo a adresa: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem

Telefon/fax: +420 475 216 684
E-mail: dcul@seznam.cz, dcul@dcul.cz 
Webové stránky: www.dcul.cz 

IČ: 70225842
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 161336496/0300




	obalka_A5
	obalka_mala_web
	obalka_mala_zadni_web
	vnitrek_fin_korektury
	vnitrek_fin_korektury_2
	vnitrek_fin_korektury_3



